gistre un déficit de logements estimé à plus de six-cent milles (600 000) logements, et 
ce malgré une production nationale annuelle d’environ trois-mille (3000) logements et 
un programmé gouvernemental permettant à la population ivoirienne de bénéficier de 
sept-mille cinq cent (7500) logements. 

Ce déficit de logement est principalement lié au problème d’effondrements des im-
meubles qui est la conséquence directe de la défaillance des entreprises exerçant dans 
le domaine immobilier et particulièrement dans la construction des bâtiments, ponts et